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dú ale tul roku iHVJ mami j v byla r—V©lkií Nabídka
l ylo ííié jeho oilmnna
boolívým pitlcskem 3státě iiub-- Od roku JH7Í j'i no

vinářsky činným v ilední do Commereíal klub pohoštěním
Cel liliu i uU bívibé Jiyl členem redakníJio ilábu deb gátíi a obstaráním automobi

omaŽMkého denníku World Ke h k projížďce městem zavděčil
všeo ňcastníkiím v míře nemaiií

ho klubu Komenuký v líncol
ktcí [Jíspéll voji bíívoii ku
daru nynéjňího mim Ad něho

sjeiíu
íál děkujeme universitě n I'

níoi klubu za propůjčeni mUtinh
stí Taktěž Lincoln Ommereía!
klubu za pohoštění projíždku
mésteoi

Nesmíme ovfcím opomenou li po

rald
Zawdání zahájeno bylo znovu

íkody zpftsobenj deétém krupo o 'i hodině fi polední H provedeMIMOŘÁDNÝ JWEZD
óitíoi a olkladem uklzné (WMf na orgMijísacc sjezilu JVedw-doi- iVZDtL KLUBU KOMZNHKÝ
ÍHX buslň jmeníce Hkoda zposo zvolen p Jos Votava místopřed

sedkyní H K Cblebounova prvbena na iSerueí dl jejích odha dekovali kancléři Averymu zaZatoupní na ijezdu v Lincoln
velkou přízcči kterou p?j každédo nebude ví-tí-l než JO procent ním tajemníkem p L II StrakaI Neb bylo nejvétíí v hlutoril

Bdruíení V K Khukiijee dobře pokračuje ale j příležitosti projevuje českému od% druhou tajemnicí sl A Uusát
opožděna boru na nebrasské universit- -

jková

výboru resoluéního jméno— Zpráva federální censovní kož I za jeho vzorný zájem kterýVe dnech 23 24 a 25 červen

iřalovny kterou v minulých vání Jylí Kl Klára Janouchova jeví pro českou národnost vůbecco konal se v Lincoln první mimo
dnech obdržely státní autority u Nejvétíí prácí pří zdejším sjezsl Zdeika Sínkulova a p Norbert 5řádný sjezd Sdružení Vzdělává
dáv4 že v Ncbranee nalézá se 7 Svatošcích Klubů Komenský o který v

— Hftmud Díckey prominentní
a ikmiytnf tunnU bydlící nedá
Jcko 1'onca byl uamrcen jfí auto-

mobilovém ncátifí jí'2 uJiIo e v

íilerý mínuU-h- tyJno nedaleko

jelo domova Zataóel m na mo-Kf- Č

aby vylinul e aloujiku a jfí
tom automobil upadl m mohtu a

převrhl V automobilu mimo
uřlio nalézal m farmářský dělník

který unikl zranění a lečna
Hchrarnova které zlámína byla
ruka
— Joocf čitecher z Dodge ktcry

poHledním usým vítčMvím nad
Cutlcrem v Omazo vyáíriul m rá-

zem mezí přední aapawiíky zemí
ni kil w: dne '11 července v J)c
Moíncn la Uaba Managaffem
jedním c ukupiny "atruálívch
Turků" kteří nalézají m v léto
zemi a ataví na odiv své zápasni

Cil kipu i tnM l UMU MU ltlMI OM
du měl asi stížnostní výbor Jiude

zajisté na místě když jménem(H9 černochů a sice 42W mužské J)o výboru slížnostního! Kareladách členstva a přátel sdružen Moboa Míl rflzil ta botv HrUy
(Tmo luiAdkm TW JI pr IVI5)ftmrha ť J Kuták J K HedKo pohlaví a '1430 ženského Na všech klubů mu poděkujeme za

venkové bydlí jenom l0o8 černo nář paní Anna Kovandová a O- - práci kterou takovou obětavo
jevu se velký zájem O tomto

zájmu svědčí velké zastoupení na

sjezdu nejvétíí v dějinách tohoto takar Charvátenn a ve mesteen nbzí ternosi stí nezištně po celý ten čas konal
bydlí v třiatneítí okresích V íe Poněvadž další prá-- e sjezdová Asi nejlejáí co bylo a na co nímladého ale čilého sdružení

t t té édesátí okresích není žádných čer byla odkázána hlavně na zprá silo z přítomných nezapomeneněmž hlavně soustředěna je naše
nochů Počet černochů v státě na byl páteční program který sc muvy jmenovaných výborů bylodruhá generace

LOUIS BERKA
iesky provnlk a veřejný notór

Vyw4ti4 IciJietvt a irovnU maJuUk
rAu I v čclii'íi l)d vkm dtfbrou radu

a ziintoujií vím va víoi b noudnfi b jHp-(IitI- i

— Tal Douglaa tMtfl

čem značně poklesl od roku ]8!J0 zaaedání odročeno na sobotu (Mekávání zdařil a není divu tiHjczd konán byl v síni Union

Programový večírek uspořáda tážfmedi jaké síly braly na proklubu v Temple budově v Lincolnkdy jich napočteno bylo tí91'l či

li o 1400 více než v době příto
mné Jíle této zprávy 4 42i éer

gramu účastný peéí místního klubu v síní Vu zahájen byl v pátek krátce po
níon klubu v Temple budově vy 1'odporujcme a schvalujcnn11 hodině předsedou Sdružení V

cké umřní O zápas tento jeví hc nochů nalézá se v Omazc a 717 v lařil se skvěle účinkující doko jednání university v Texasu ktcK K panem J V Štěrbou z Ohi
velký zájem hlavně k vůlí naSe South Omazc čili víee jak 5000 ní zřídila český odbor v kteréžtoca(íaJII který v stručné řeči vy
mu Josefovi Nepochybujeme o ve Velké Omazc Z tohoto počtu

nale zavděčili no uhromáždéní de

legát u a delegátek jakož í nČkoli
ka místních krajanů kteří k ve

} ráci přejeme jím ze srdce mnu- -světlil jaká práce sjezdu před Ilom že fitecher ojtní z tohoto Sdruženi českých lékařů

v Omaze a 8o Omaze
j 2176" mužů víc jak 21 roků sta ho zdaruléhá Sjezd má uspořádali vnitřní
rýeh čírku byli pozvání J'rogram bylzáležitosti Sdružení tak aby u Ku konci vzhledem 4 dnešní po

následující— V min unecii konečné [mj hnule době projevujeme naše
il ' VI I

možněna byla usilovnější práce v

zájmu rozkvětu této nadějné or- -
1 Overtura "Sláva" od Krčmádlouhých průtazích skončena by

sympatiím a eesKym hnutím pro
ře orkestr č 1la záležitost jmenování pro 4 důle tfanisace a učiněn byl náběh samostatnost zemí koruny české a

žité vládní úřudy ve státě našem 2 "Kde ibmiov můjí'' Zajié- -

splnění tužeb všech oddaných žádám snažně veškeré česky cítí
které násilníkem neshod mezi se lo celé shromáždění

DB 6eAMEK J M

sev-zá- p roh 8 a IJickory
ul Tel Douglaa CMS

ĎltrKOUŤŠKÝ JOHN

4(K sev 21 ul So Omaha

Telefon South 142

DB NÉMEC CHAS J

přátel této myšlenky cí krajany by všemožně podporonátorem JJitchcoekem a bývalým 3 Sólový výstup "J od starouI'o zvolení výboru na přehlídku vali snahy Českého Národního
jabloní" sl Hozena Strejcovalegitimací pp Jos Votavy L Jl Sdruženísekretářem státu W J Jlryancm

zůstaly h delší dobu neobsazeny enkyně ě 1
Straky a O Kotouče zasedání Klára Janouchova Zdeňka SinIVcroírn vnitrozemských daní jme odročeno na 3 hodinu odpolední

4 Sólový zpěv l'íseň Mařenky
"1'ifslané nevěsty" sl Zdenka L'11C William ul Omaha %

kulova a Norbert Svatoš resoluč
ní výborZastoupení bylo následující

nován byl Oeorjfe h Loomis

Fremont S úřiulem tímto spoji
Telefon Dougloa 2817Sinkulova ělenkyné Č 2Číslo 1 Lincoln Neb —SI

V odjolcdriím zasedání pro'
1'ojednání "Vyšší umění aKmma Kristova sl Šárka Hrbkono je služné v obnosu $lr00 lyoo

rnia je v politických kruzích do gram sjezdu nebyl vyčerpán a
va hl Jl vraná Jos Votava J

DB SWOBODA F J
1253 již 16 ul Omaha

Telefon Doiifflai 2313

vyšší ideály — významný účel S
V K K " natmané i li V Sko- - proto schůze odročena na nedělibře znám Jlýval své doby di Bednář I)r K II Hreuer a sl

lopoledneilem členem ě ]" řečetla slII Provazník ova

zapanu vyjde jako víti-- z

— V nou hlasu mo Hterilizačním
zákonem který přijat byl poalcij
u leífinlaturou guvernér More-hea- d

jmenoval vyšetřovací radu
na které nalézají ne následující:
J V Williams superintendent lu

v Lincoln předseda M W

líaxtcr miperintcndent asylu v

llastinř W I) Outtery supe-
rintendent asylu v Norfolk W ti

Kast Buperintendcnt asylu v Hea-trie- e

a II W Orr z Lincoln
— Na farmé A 11 Ootnello

bydlícího nedaleko llumboldt

bylo za prudké bouře
která v jondflí nad krajinou se

vznesla devatenáct kusu hovězího

dobytka ftkoda jeho odhaduje se
na $H00 a je řástečno kryta

— Alfred Swanson farmář

bydlící tři míle západně od Craig
usmrcen byl bleskem minulou ne-

děli Stal v bárniS spolu so svými
dvéma yny když bleskem byl za
sazen Oba hoši byli značně po-Iále- ni

ale stáj poškozena nebyla
SwatiHon byl píwlesát roků stár a
zanechává tu četnou rodinu
— ' Ilorvey Ward syná-če- k

Johna M AVarda z Teeum- -

striktním soudcem Dodtfc okresu

a před čawm demokratickým Večer konal se péčí místního
Číslo 2„ South Omaha Neb—

klubu banket v krásné zahradní
DB SIMÁNEK 0 P

1202 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt

kandidátem pro úřad nej vyššího SI Zdenka Sínkulova st Emma
síni Lincoln hotelu k němuž vestátního soudce I řad sfiolkové

hišátkova
0 Usně "Jaro" a "O naší bia-e- "

od Dvořáka slečna Kmma

hleboiinova čletikyně č 1

7 Kytička básní p L II Stra- -

Košťálová a Otakar Charvát
ho distriktnílio návladního získá Číslo i lowa City la— JYof

líc delegátů a delegátek dostaví
a se i řada místních krajanů fteT ti Allen i Lincoln ti úřadem liohumil Simek
litelem proslovů byl pari Kareltímto spojeno je služné $1000 a clen e 4Číslo 4„ Cedar Kuidds la—
Smrha z Milligan Ncbr který úAllen je právníkem a v politici H Solo na piano "Humoreska''
ailu sveho zhostil se skvěle ()od IHoráka sl Ifcožcna Fillovajako demokrat byl činným po po

II Straka
Oíslo G Minneapolis Minn —

L Musil
č'íslo H„ Table Rock Neb-- 1'a

každém z vyvolaných řečníků dosledních dvacet let Hydlí v Lirt nkyrié č 28

0 Sólový výstup l)r Miloslav vedl promluvili něco lichotivéhocoln a jo švakrem p W J lirya- -

Shromáždění oslovili následujícína Spolkovým maršálem jmeno J Hreuer zástupce č 14 a 21ní Anna Kovandová
ván byl T J Flyrm z Omahy 10 1'nmlov prof líohiímíla ŠimČíslo llumboldt Neb--O- tu

V F J Kuták h II Straka sl

Ililebounovtt pp A V Koubajenž je v přítomné době městským ka clena e Jkar Kotouč

ní pozornost
DB KÁLAL F7j~

627 Oity National Bank

proti Uur(?ess-Nas- h obcho-

du Telefon l)ou(?las 17C1

DRI CHALOUPKA&
CHALOUPKA

24 a M uljjSouth Omaha

DB OLGA ŠŤASTNÁ

2231 již 10 ul Omaha

JTelcfon Tyler 4203

My ibora uvedeni lékaři dle

pravidul Ikařuké otlkoty jl

odsuujoino Toskoré

ktorébokollr lékaře iu-ii- i

a sobe ve kterebkuliv íiuiopl-oc- b

avýml pacienty necbť už je
to jakýmkoliv zpfiHobom af ve

K[irav&ťb mlHtulch nobo onob-nic- h

41-t- f

los Votava F L Musil paní Koklerkern ornažským Hynu je po Číslo 11 Ořete Neb —Sl Anna
vandová sl Kristova pp A Aleta činným v politice a řídil ně

11 Idylla "Odpoledne v za-rad-

ol H Friirila orkestr č 1

Výkony účinkujících byly nad
Markova

Tcnopír J V Štěrba V Hureškolik kampaní městských a okres Cisto 12 Chicago 111—Sl

Kárová F L Musil a sl M
iroř H Simek 1 K Hednář Oních Zastával celou řadu úřa řeně přijaty a hojným potleskem

odměněny Velké pozornosti téíi- - 'harvat a sl S Hrbkovadú S úřadem tímto spojeno je T Novákova

seh byl přejet automobilem vo

Falls City minulou neděli a usmr- -'

een !

— Omažští obchodníci s obilím !

služné $1000 Výbčrčím celním a si! jmenovitě řeč prof Simka V nedělním zasedání sjezdu("Islo 13 MilliRan Neb—

Šmrha F I 'a velká a Norbert který rozhovořil se o nadějích če- - iřijaty byly některé opravy stajmenován byl Charles McCune z

Omahy S jeho úřadem spojeno kého národa v přítomné vážné nov S V K K a stanoveno abySvatoš
dle informací kterých dostalo se

jim z venkova odhadují že skli-

zeno bude ve státě přes velké
je služné nejmenší a sice $3500 sjezd konal se za dva roky Sjezd
McCune jo rodákem z Marylan

lobfi V uzávěrku své řeči s bo-es-
tí

konstatoval že Stolíce české-i- o

jazyka na universitě v lowa
le usnesení sjezdu v Chicagu

Oíslo H„ Austin Tex—Ur M

Hreuer

('Mo 15 Oomstock Neb—Sl konuti bude so v Omazo líesigna- -

íty la byla zrušena I)o jisté ce tajemnico výkonného výboruloisie Dušátkova
Kdykoliv Jtu ve mřnté zajděte navitlvltmíry příčinou toho je lhostejnost(''íslo lfi Ord Neb— Anton Ma mní Slmster-Novákov-

é byla při
'echu k této pozoruhodné vymo- - jata a na místo její zvolena sl F- -toušek ADAMA SLOUPÁzenosti Několik trpkých slov iška Kárová v Chicagu("'íslo 17 San Marcos Tex—

elegantní hostlneoeho chápali všichni ti kdož se- -los V Štěrba Výkonný výbor S V K K je
6 324 13 a Harney ul Omahanámeni jsou s jeho obětavou aOíslo 1H„ Clarkson Neb—Sl složen nyní takto 1'řcdseda J V

ezištiiou prací v zájmu udržení Znamenité pivo výborná likAry chutImma Chleboiinova Sterba Chicago místopředsedkytéto Stolice ný lund a vimiilá HpolnfiioHt('Mo 21 Crosby Tex~J V

Zpráva stížiiostního výboru ježŠtěrba
tvořila vlastně nejdůležitějAí část i iČíslo 22 Northwestern 1'niver
jdlnání sjezdového předloženaIVT

Chicago lil —Sl Mnra
vla v odpoledním zasedání v so Uífbotu a pi dťlši debatě přijataČíslo 23 Omaha Neb— Váchu
Stížnost ní výbor navrhl jinté změ

Uiifá a F J Ku tak
ny stanov h ohlednu na povtiiuo- -

ti členů výkonného výboru Sdru
Oíslo 24 JIowclU Neb-1- 'rof

V Srb

Cisto 25 Ořete NHi-- Jifl
žení n redaktorů měsíčníku Ko

menský a tím pak odstraněny bv- - J JelínekZriamenáěek
spory které vedly k svolaní

Číslo 2i llouston IleighU
-P-EKAR A CUKBÁR—'x„— Dr M 1 Hnuer

(UU 27 Fremont Neb-- SI

ně sl Fmina Kristovu Lincoln

tajemnice sl Kliška Kárová Chi-

cago pokladník F L Musil

Chicago a hlavní redaktorku 'Ko-

menského' sl Šárka Hrbkova
Lincoln Oalšími členy redakční-

ho sboru "Komenského" jsou pp
F 1 Kuták Omaha a L II Stra-

ka Cedar Kapids la

Sjezd zakončen byl o 2 hodině

odMtední

Mimořádný sjezd Sdruženi
Vzdělávacích Klubů Komenský v

Lincoln měl velkou důležitost Od-

stranil především nedorozumění
které mělo podklad hlavně v roz-

dílném vý klinlu stanov Na sjez-d- u

došlo k dokonalé dohodě a

nesiiái které poko?o-ud- y

práci hWiuu líouťujiiie

pevně ív práce budoucích dvou
lit bud nejplodněji! V historii

tohoto sdruženi ktiió ťuk slibně
ráci xaKh'ub a v několika málo

Iřtreh stalo s organitacl jejii
vliv ji inoiio piMorovati již n ní

Dorty pro v4tky —

50 tř Výborná nrliniiTul ie K Kiislova

Sorvico Conplcinto
Sbould to Sp::ific

Our toIcjthoM Bervio

mmt prompt and aecn-mt- e

This is tho stand-
ard w© to

lut we must
bave tli ol
very lubscrilMír

("'Íslo 2H„ Swttiiton Ntb~SL 3 a Vlnton ul i OMAHA

ínii nu K 1'itlovn
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česky liikttr
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v 111 I l)tadovua 810 B Bldg OMAHA
utlfiii po henu pnu iiasieiiovaia

k
rojíifka v nutinuubilmh mí Ord tiodíuy — H do 13 áo4 dooLj

do i oil 9 30 do 4 oi!

V ndUt 1U do 18 ao4 dHMnu l iVd vyjlMkiMi i íHakar
šitiHiě Alii-ei- - klubu v lluiu

mimořádného sjezdu

Na uprázdněné místo druhého

redaktora "Komenského" zvolni

byl p F 1 Kuttk Omahy I

sehiW dostavil se p A V Koubu

Wnligre Ncbr tajemník vý

kolmého výboru vzdělávacího oiL

boru Západní (Vsko Hmtrské

Jednoty aby promluvil o duleíi-tnut- i

práeu v nájmu vf Uiho množ-

ství cYkkýťU škol v ěesko ameiL

kých osadách a o tkávánl doni

til pro Huso snahy ťrimlotivnl
n pak vřelo in souéininmt S V

K K v těchto kttithArh tt 4 spo

j id vStIi lidi dobrá vftlo v této

iiiyibiieť yiUiídust tato odká

r 'uiii bybí v kmiunuu výboru k

tyiUmt
Olena a píijrtt4 luUledtljiei

rpnv! ivM!unuh výboru i

rmiiml rHolu1idho výboru

irvidho iiiiiuiifiUliit Iti sjridii
sdruíťtd Vid Uvi b h Klubťt
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W wnnt uppciflo r
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log with such a comtdnint

aj tha Sťfvlea U Ud"

i
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